АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2015
   № 7
п. Победим
	Об утверждении Плана мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории Победимского сельсовета на 2015-2016 годы

В целях реализации государственной программы Алтайского края «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Алтайском крае» на 2014 - 2020 годы, профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Победимского сельсовета, формирования негативного отношения к наркотикам, психотропным и токсическим веществам, выявления на ранней стадии лиц, незаконно их потребляющих, больных наркоманией и токсикоманией, противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, координации антинаркотической деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральными законами от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края 94-ЗС от 14.09.2006 «О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории Победимского сельсовета на 2015-2016 годы.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                    С.В. Корнакова
Утвержден постановлением Администрации сельсовета
от 02.02.2015 № 7
ПЛАН
мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории Победимского сельсовета на 2015 – 2016 годы
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Участники реализации

	мероприятия

	1.
	Обеспечение деятельности школ, учреждений культуры, а также осуществление контроля за их деятельностью в сфере профилактики наркомании и токсикомании
	постоянно
	Администрация сельсовета, школы, учреждения культуры.

	2.
	Оформление в образова-тельных организациях уголков по антинаркотической тематике
	ежегодно
	школы

	3.
	Организация и проведение единых профилактических акций антинаркотической направленности в образова-тельных организациях, а также среди родителей и педагогов
	2015-2016
	школы, участковый уполномоченный МО МВД России «Топчихинский» (далее – участковый уполномоченный) (по согласованию),
Победимская врачебная амбулатория (далее - ЦРБ) (по согласованию)

	4.
	Приобретение научно-попу-лярной литературы, видео-фильмов, периодических изда-ний по антинаркотической тематике для пополнения фон-дов библиотек школ и муници-пальной библиотеки
	2015-2016
	Школы, учреждения культуры

	5.
	Распространение полиграфии-ческой продукции о здоровом образе жизни и вреде нарко-тиков с целью распростра-нения их среди несовер-шеннолетних, молодежи и их родителей
	2015-2016
	Школы, учреждения культуры

	6.
	Реализация мероприятий в рамках информационно-пропа-гандистской кампании "Алтай против наркотиков"

	2015-2016
	Администрация сельсовета

	7.
	Организация и проведение на территории сельсовета мероприятий в рамках Всероссийских антинаркотических акций: "Призывник", "Международный день борьбы с наркоманией", "Интернет-урок", "За здоровье и безопасность наших детей" и др.
	2014-2015
	Школы, учреждения культуры, участковый уполномоченный (по согласованию),
 Победимская врачебная амбулатория (далее - ЦРБ) (по согласованию)

	8.
	Участие в распространении среди общеобразовательных организаций района компью-терной игры антинаркоти-ческой тематики
	по мере необходимости
	Школы

	9.
	Организация мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли
	июль-август
	Администрация сельсовета

	10.
	Организация работы по профилактике наркомании с детьми, входящими в группу риска, оказание психолого- педагогической помощи
	постоянно
	Школы, Победимская врачебная амбулатория (по согласованию)

	11.
	Информирование населения, наркозависимых, их родствен-ников о возможности прове-дения реабилитации и ре-социализации наркозависимых
	постоянно
	участковый уполномоченный  (по согласованию),
 Победимская врачебная амбулатория (по согласованию)

	12.
	Участие в проведении опера-тивно-профилактических меро-приятий, направленных на пре-сечение и выявление право-нарушений, связанных с неза-конным оборотом наркотиков в местах массового досуга, обра-зовательных организациях сельсовета
	по особому графику
	Администрация сельсовета участковый уполномоченный  (по согласованию), народные дружины (по согласованию),

	13.
	Организация взаимодействия органов местного самоуправ-ления с общественными, религиозными и другими некоммерческими организа-циями по профилактике наркомании
	постоянно
	Администрация сельсовета